
Приказ 

отдела образования 

Администрации Котельниковского муниципального района 

 

23 августа  2019 г                                                                                                                № 242 

 

Об организации питания обучающихся  

с ОВЗ и детей - инвалидов 

общеобразовательных учреждений 

Котельниковского муниципального района 

 

На основании ст. 79 п.7 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1.  Организовать двухразовое питание на бесплатной основе следующим 

категориям обучающихся: 

детей – инвалидов; 

детей с ограниченными возможностями здоровья. 

1.2. Организовать питание за счет средств муниципального бюджета из расчёта 

20 рублей в день на одного обучающегося вне зависимости от среднедушевого 

дохода семьи обучающегося. 

1.3. Предоставить в МКУ «Централизованная бухгалтерия» копии приказов по 

организации питания обучающихся с ОВЗ  – из расчёта 20 рублей в день на одного 

обучающегося. 

1.4.Обеспечить строгий учёт и контроль за использованием средств, выделяемых из 

муниципального бюджета на питание, предоставляя ежемесячный отчёт об их 

расходовании в МКУ «Централизованная бухгалтерия». 

2. Бесплатное питание предоставляется на основании следующих документов: 

-детям-инвалидам: заявление родителя (законного представителя), копия справки 

МСЭ, заверенная печатью школы и подписью руководителя ОО (только при очной 

форме обучения); 

-детям с ограниченными возможностями здоровья: заявление родителя (законного 

представителя), копия справки МСЭ, заверенная печатью школы и подписью 

руководителя ОО (только при очной форме обучения); 

3. Определить количество дней питания при 6-дневной учебной неделе: 

  сентябрь – 25 дней 

  октябрь – 27 дней 

 ноябрь - 19 дней 

 декабрь - 23 дня 

3. Определить количество дней питания при 5-дневной учебной неделе: 

  сентябрь – 21 день 

  октябрь – 23 дня 

 ноябрь - 16 дней 

 декабрь – 20 дней 

 Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования                                                                              Н.А. Голова                                    


